

Protokół nr 39/2022

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie.

Posiedzenie odbyło się na terenie „Bike Park Marcinka” w dniu 1 czerwca 2022 r. w godz. od 9⁰⁰ do 9⁵⁰

W posiedzeniu udział wzięło 5 radnych: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda. W posiedzeniu nie uczestniczył radny Sebastian Stepek (lista obecności stanowi zał. nr¹ do niniejszego protokołu)

Ponadto udział wzięli: dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Arkadiusz Marszałek i reprezentujący Stowarzyszenie Sportowe Sokół Tarnów: Piotr Mucha, Bartosz Wajda i Adam Winczura.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich zebranych. Następnie przedstawił porządek posiedzenia, który przez radnych został jednomyślnie przyjęty.

Przyjęty porządek posiedzenia – zał. nr²

1. Bezpieczeństwo i promocja „Bike Park Marcinka” położonego na zboczu Góry Św. Marcina.
2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1. Bezpieczeństwo i promocja „Bike Park Marcinka” położonego na zboczu Góry Św. Marcina.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz oddał głos reprezentującym Stowarzyszenie Sportowe Sokół Tarnów. Goście w kilku słowach przypomnieli historię budowy „Bike Park Marcinka” – projektu realizowanego w ramach Budżetu Obywatelskiego, który powstał z myślą o miłośnikach rowerów górskich i sportów ekstremalnych. Poinformowali, że miejsce to cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców Tarnowa i okolic, a inwestycja zyskuje coraz więcej pozytywnych recenzji. Przekazali, że na trasach rowerowych odbywają się już treningi dla dzieci i młodzieży oraz szkolenia indywidualne i grupowe. W najbliższą niedzielę (5 czerwca) odbędzie się oficjalne otwarcie obiektu, a po nim rozpoczną się pierwsze zawody zjazdowe.

W trakcie spotkania prowadzono dyskusję na temat bezpieczeństwa i utrzymania porządku na całej długości tras rowerowych. Rozmawiano o bieżącej konserwacji tras zjazdowych i wskutek tego ponoszonych kosztów finansowych.

Reprezentanci Stowarzyszenia kierując słowa do Dyrektora Arkadiusza Marszałka wyrazili chęć „opiekowania” się całym obiektem, w tym również bieżącym utrzymaniem tras

¹ Lista obecności radnych uczestniczących w I części posiedzenia.

² Porządek obrad

rowerowych. Zasugerowali możliwość zawarcia umowy lub porozumienia ze szczegółowym opisem zakresu usług. Dyrektor Arkadiusz Marszałek poinformował, że na dzień dzisiejszy nie może rozważać takich propozycji, ponieważ Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji nie jest zarządcą tego obiektu.

Komisja poparła pomysł Stowarzyszenia i obiecała, że z wnioskiem w tej sprawie wystąpi do Prezydenta Miasta.

W trakcie posiedzenia radni wysłuchali prośby:

- w sprawie montażu monitoringu na terenach przyległych do Góry Św. Marcina i wzdłuż trasy rowerowej;
- o dokładniejsze oznakowanie drogi prowadzącej do „Bike Park Marcinka” (głównie przy Alei Tarnowskich i na zboczu Góry Św. Marcina);
- o przeprowadzenie kampanii edukacyjnej w zakresie zachowania bezpieczeństwa podczas jazdy na rowerze górskim;
- o promocję „Bike Park Marcinka”;

Radni zapewnili, że w tych sprawach będą wnioskować do Prezydenta Miasta Tarnowa.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał o plany rozbudowy obiektu. Pasjonaci kolarstwa przekazali, że w tym celu został już złożony kolejny projekt do najnowszej edycji Budżetu Obywatelskiego. Projekt zakłada budowę 4 elementów infrastruktury sportowej: 2 ścieżki rowerowe typu single truck, ścieżkę spacerowo-rekreacyjną wzdłuż lasu i ścieżkę prowadzącą do placu startowego.

Podczas posiedzenia radny Tomasz Żmuda zwrócił uwagę na zły stan drogi dla ruchu rowerowego na Alei Tarnowskich. W związku z powyższym Komisja jednogłośnie (5-za) przegłosowała wniosek:

„Komisja zwraca się do Pana Prezydenta o poprawę infrastruktury rowerowej wzdłuż Alei Tarnowskich na odcinku od wiaduktu do Pływalni Letniej TOSiR. Nawierzchnia istniejącej tam ścieżki rowerowej jest w złym stanie technicznym, a oznakowanie poziome praktycznie niewidoczne”.

Na koniec członkowie Komisji z grupą uczestników ustawili się do pamiątkowego zdjęcia. Tłem zdjęcia była tablica z oznaczonymi 4 trasami „Bike Parku Marcinka”: Baśka, Przecinak, Spycek i Teściu.

W tym miejscu Przewodniczący Piotr Górnikiewicz – dziękując gościom za przybycie – ogłosił przerwę w obradach do dnia 21 czerwca do godz. 11³⁰

= *Przerwa* =

Po przerwie, w dniu 21 czerwca 2022 r. o godz. 11³⁰ obrady zostały wznowione. Przewodniczący Piotr Górnikiewicz witając wszystkich obecnych otworzył posiedzenie.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji (lista obecności stanowi zał. nr³ do niniejszego protokołu).

Ponadto udział wzięli:

Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa

– p. Bogumiła Porębska

Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

– p. Arkadiusz Marszałek

Komisja przystąpiła do realizacji pkt. 2 przyjętego porządku obrad.

Ad. 2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

W tym punkcie zgłoszono **wniosek**:

- Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki zwraca się z prośbą do Pana Prezydenta o zakup i montaż kamer w „Bike Park Marcinka” (wniosek został przyjęty jednogłośnie – 6 radnych było „za”).

Komisja powróciła do tematu przeprowadzenia kampanii edukacyjnej w zakresie zachowania bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas jazdy na rowerze. Radny Tomasz Żmuda sugerował, aby taką kampanię przeprowadzić wśród młodzieży uczącej się w klasach od 6 do 8.

Pani Prezydent Bogumiła Porębska powiedziała, że prośbę Komisji przekaze dyrektorom szkół podstawowych, aby zaraz po wakacjach w miesiącu wrześniu rozpoczęły się w szkołach pogadanki o zachowaniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Na koniec radny Krzysztof Janas zwrócił się do Dyrektora Arkadiusza Marszałka z prośbą o monitorowanie stanu nawierzchni drogi prowadzącej do „Bike Park Marcinka” w związku z rozpoczynającą się w tych okolicach budową domów jednorodzinnych.

Na tym zakończono obrady.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz o godz. 11⁴⁴ zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk

³ Lista obecności radnych uczestniczących w II części posiedzenia.

